
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
11 A 13 DE MARÇO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.492 29
Pregão Eletrônico - SMS n.º 396/2022
Processo nº 119.761/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HOSP 
LTDA

01  41.600,00

02 29.995,00

05 12.000,00

A. M. MOLITERNO EIRELI 03 41.267,00

SUPREMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTO EIRELI 04 13.262,60

TOTAL 138.124,60

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/01/2023

LEIA-SE: 
Pregão Eletrônico - SMS n.º 396/2022
Processo nº 119.761/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HOSP LTDA

01  41.600,00

02 29.995,00

05 10.400,00

A. M. MOLITERNO EIRELI 03 41.267,00

SUPREMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTO EIRELI 04 13.262,60

TOTAL 136.524,60

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/02/2023

Salvador, 09 de março de 2023.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 
Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 
especificada:

Pregão Eletrônico: nº 005/2023
Licitação nº 005/2023
Processo nº 16965/2023
Objeto: Aquisição de Disco de ferro, inox e materiais para polimento, com entrega CIF (Custo, Seguro 

e Frete de Responsabilidade do Fornecedor), para uso nos artefatos de argamassa e concreto da 
produção e demais demandas da Desal, conforme descriminado no item 3 do Termo de Referência.

LOTE I
Empresa Vencedora: ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 27.927.048/0001-04
Valor da Proposta: R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais)
Data da Homologação: 09 de março de 2023.

LOTE II
Situação: FRACASSADA.
Data da Homologação: 09 de março de 2023.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 
úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 10 de março de 2023.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGADA

CONCORRÊNCIA Nº 27/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, 
torna público para conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação da seguinte 
licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 27/2022-Processo nº 190349/2022-Tipo: Menor Preço
Objeto: contratação de empresa capacitada para execução de obras de Contenções de Encostas e 
Contenções Marítimas na Ilha de Maré -Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e 
demais condições expressas no Edital e seus anexos.
Vencedora: DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor K de 0,81, que após 
aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$ 
5.974.534,32 (cinco milhões novecentos e setenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e 
trinta e dois centavos)
Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador “K” (menor preço)
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93
Data Homologação/Adjudicação: 09/03/2023

Fica, desde já, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme 
dispõe o item 17 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório se encontra a disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Autarquia, situada na Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/
BA, CEP 40301-470, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 10 de março de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

Agência Reguladora e Fiscalizadora dos Serviços Públicos de Salvador - ARSAL 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DA CARTA CONTRATO Nº 002/2022

PROCESSO nº 20775/2023

DA CARTA CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência da presente Carta Contrato por 

mais 12(doze) meses, com início em 10/03/2023 e término em 11/03/2024, com o valor global de 

R$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte  reais), mantendo-se as demais condições contratadas, tendo por 

objeto a locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de aparelhos 

de ar condicionado novos e de primeiro uso.

CONTRATADA: COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W. ALMEIDA LTDA.

CNPJ: 34.427.849/0001-68

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso IV, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

RESPONSÁVEL LEGAL: WILLIAN RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO

Salvador, 10 de março de 2023.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO
Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 146/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR

CONTRATADO (A): CARLA BARBOSA DE MENEZES

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Artigo 37 da Lei Complementar nº 02/1991, alterada pelas Leis 

Complementares nº 44/2007, 53/2011, 59/2013 e 79/2022.

OBJETO: Contratação de Profissional para exercer a Função de Enfermeiro, na prestação de serviço 

temporário de excepcional interesse público.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de até 03 (três) anos a partir da data da sua assinatura. 

ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2023.

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA: Decreto nº 35.609 de 21 de junho de 2022.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 03 de março de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral


